PORTARIA N° 02/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA

COMISSÃO DE

ACOMPANHAMENTO DO

PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE

ARARIPE/CE.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARIPE/CE, ELIANA ROSALVO

DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01 de

Abril de 2021 e no art. 4º, & 3º da Lei Municipal nº 1.242/2018, de 19 de dezembro de

2018.

RESOLVE:

Art. 1° Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Acompanhamento do

Processo Seletivo para Contratação Temporária de Professores:

I - José Alves Feitosa;

II - Rubênia Moreira de Sousa Pereira;

III - Marisa de Sousa Castro.

Art. 2° Compete à Comissão:

I - Acompanhar e fiscalizar todas as etapas do processo seletivo;

II - Garantir a lisura e transparência da seleção;

III - Analisar e resolver eventuais questionamentos e recursos interpostos no certame;

IV - Elaborar relatórios e prestar informações sempre que solicitado pela Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Araripe/CE, 26 de fevereiro de 2025.

ELIANA ROSALVO DA SILVA

Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Rua Padre Nelson Alencar, 10 – CENTRO, ARARIPE-CE

CNPJ: 30.172.026/0001-88